[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения
Успенского района
8 сессия
РЕШЕНИЕ
от 26.02.2020 г.

                    № 36
с. Вольное
О внесении изменений в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 27.05.2015 года № 43 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Вольненского сельского поселения муниципального образования Успенский район
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения Успенского района решил:

1. В решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 27 мая 2015 года № 43 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Вольненского сельского поселения муниципального образования Успенский район» (далее - Решение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 8.2.1. подраздела 8.2. раздела 8 приложения к Решению «Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Вольненского сельского поселения муниципального образования Успенский район» (далее – Приложение) изложить следующей редакции:
«Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны осуществлять своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательственном  праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории в случае заключения собственниками, землепользователями и арендаторами земельных участков договоров на содержание прилегающих к земельным участкам территорий общего пользования.

Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать   надлежащее состояние принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательственном  праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории в случае заключения ими договоров на содержание и благоустройство прилегающих территорий с администрацией Успенского сельского поселения Успенского района.

Организация уборки муниципальной территории в границах населенных пунктов Вольненского сельского поселения осуществляется органами местного самоуправления.».

1.2. пункт 8.2.1.1. подраздела 8.2. раздела 8 Приложения исключить.
1.3. пункт 8.2.3.1. подраздела 8.2. раздела 8 Приложения исключить.
2. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Вольненского сельского поселения Успенского района в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вольненского сельского поселения Успенского района Качура Александра Ивановича
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава

Вольненского сельского поселения

Успенского района

            А.И.Качура

Председатель Совета

Вольненского сельского поселения

Успенского района

             Д.А. Кочура